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Mu ni Machů předatavujícl vin-

né hrozny Okolní města Taylor
Uartlctt llolland Jarrell a Temple

SPOJ STÁTY PROTESTUJI

V NĚMECKU I V ANGLII
NAŮJE NAVÍTÉVY Hotovené t rcmUto" teletlny nové kůže která vzdoruje

alkall — drala — v pudí a arnmonlaku na dvorech

vít vého bratra jenž lam jext v

nemocnicí V pátek tam opět jeli
í'r Vídlák a manželkou by jej
éŽ navštívili V nedělí dleli ná-

vštěvou J W Parolek n manžel

kou od liellewood v rodině pana
Kr Vídláka st

V sobotu se nám dostala

zpráva že John W Parolek od

liellewood upadl nešťastnou ná

V úterý m t návštěvou do

imhcIio závodu zavítal dlouholetý

příznivce liiiších éasopísů a úspéš

ný rolník Viii' llandlíř od Kay- -

byla zantoupena Prof Jiřího Ma

tyšékřika kapela účinkovala
-- -- Zdejší éeský právník p K

míl J MoIím byl minulý týden po-

volán do Sealy JJelIvilIc a Taylor
za soudními zálcžtostuií

V Herlíné proti prohlášení vod
ko-Im- n

Velké Britanie n váleční

pímmo a v Londýiií proti rnu
tivíni americké vlajky na an

glických obchodních lodích
mond Něh aby opět obnovil Hl M3

irMfiii 1 4 5 x

Vyilržl iiťjhorAWio drutiii noíetd ne

jmtii vnk UPUÍt tifh iimiioloriič

UeMÍiito nvííhy dvukrit proAltě mi

redplatné na "Pokrok" kterýž- -

Stroj který pokládá roury
na kanalizací pracuje tyto dní nalhodou na ledu tak že se dosti po- -to jak jemu tak i vbWtě ct jeho

manželce velmi nc zamlouvá Dále éeské straně a do polovice příštího runu
námi p llandlíř který dříve

vlastnil farmu v okolí Valparawo

'ebr„ ndělil že na nynější farmě
o ne se mu dal ) pozemek lest lis

Minuly týden kuyz jsem
byl Ve Schuylcr viděl jsem lam
veliké množství m4ich sousedu

ktWÍ tam jeli za obchodem

— Manželům Vili-rový- se

rozstonala malá dceruška kterou

ošetřuje éeský lékař Lincoln

išl a tím více odměny za na
ui' iluliovyiii kliNleiu

inxlrfiíky - ev-n- t

kliniky - z lvoji1A

ktitn dpííky — nejvet I

měsíce naše město bude již jich

používali
— (školní běh ve veřejné škole

bude letos ukončen o měsíc dřívu

než jindy Skolnl výbor udává h:

vyčerpal peníze na budovu a růz-

né opravy tak že je nucen zkráti-

li veřejnou školu

— Poslední týden bylí naši rol-

níci velmi pilní a orbou svých po

miiliu přináší Do trhu south-o- -

mažskélio přivezl káru vcpřft za
koinlioiili'11 Hfifn VloenVťii wf„r
lid iril''OVlili'll utře víe íi aMněž utržil slušnou cenu neboť

vzdor tomu že toho dne přišlo přes Výstrah — vily Mityerovo jmíno n orlirunaou

KM) kar na 2"000 kusů ~~ ve

Noly hmIhim'1 ulátnlii depart-
mentem u AukIíí byly
itVfíťjnřiiy Ve kv1 hoIí o klam-iih- n

uíSsktií amcríckí vlajky brí-Ib-ký-

plavidly hI úl ní depart-
ment praví "Vládli Mjmjenyh
Htátii (lůvřfuji' h vlidii jeho ve
lírciiHtva U''iiií vhc co lituh' v její
moei uby zabránila lodím briti-ck- c

riárndmwtí klamné užíváni

vlajky Kiojciých Klátit v námoř-

ním obvodu iiaiiiiéciiém v uhim--k- c

deklaraci pončvad taková

jruk tiku ohrožovala by pbivillo

přátelské nimi plující v tócbťo

vodách a uvalovala by i iVinI yod

povédnimti za ztrátu amerických
život íi na britickou vládu v pil-pad-

útoku německou námořní
V noté aMlaiic Nřmcckii

informována jen) bcrlínuká vláda

rovelio donytKa do trliu prcce

nronkii nit itirkh Nemfjžit lí v Cum otirhoiluík potilmi f()f0lltU3
žit píste iiím
Ilitivlrn Myř lliMiri-ll- i if"Vlrji v h virJi rn umí" 'ny dftl lryti'

ifivii'C pro iiiiikr" iil Vitiii 'unlilon Mrilni W hlii((i'iii ilh-v-

F MAYER BOOT & SHOE CO MILWAUKEE
lostal tyXV-- ' nej vyšší cena by-- a

{(ibó Zároveň v trhu koupil

lí a vykonali velký kus pracc Na

příští týden již hc zde začne m-

izeli kukuřice jestli totiž bude po-

časí příznívo

Přejeme malé trpítelee brzkého

uzdravení
— Jerry Shonka odejel minu-

lý týden do pavid í Jity za jistou
záležitostí a při té příležitosti též

navštívil své přátele
— Pan Kr Vídlák st odejel v

pondělí do lánwood a jakousi
záležitostí a při té příležitosti
koupil Masopusta od pana Beneše

Jednatel

káru hovězího dobytka k žíru

Louis šteeher dobrý náš pří Dopisovatel
tel a zámožný rolník sl North

(end Neb poctil nás svojí náv Učme te dokud je čas!

Krajany ruiHc již touží po nauštěvou ve středu m t ří kteréž

čení se řeči anglické upozorňujeto příležitosti sdělil s námi že do

trhu iďivczl dvě ZPRÁVY Z EDH0LM NEBR
A OKOLÍ' Spojené Státy povazovaly by za

Rozsáhlost

čistota a yjtainc-nlt- é

vybavení

káry hovězího dobytka a jednu
káru vepřů a se strženou cenou byl

prý dosti uspokojen za hovězí do V neděli února měli jsme

iieotípiHvedlnitcIné porušení neii

Irálnícb práv kdyby komniandant
německého válečného plavidla mři

zničili na Aírém moři americké
zde veliký blizzard vítr foukalbytek kterého toho dne do trhu

přivezeno bylo na 5000 kusů ob od severu při čemž pěkné mrzlo
držel +710 a za prasata jichž by Počasí meh jsme dosti pekne po
o v trliu kolem 'J2!00 kiiMi stržil

plavidlo nebí životy amerických
obéanfi "Vláda Spojených Státfi

byla by přinucena drželi říšskou
cely minuly týden vhuk v neum i

se to ale obrátilo Ve středu nám

me na oznámku "liohemiau
School" na jiném

místě v "Pokroku" uveřejněné
neboť znalost anl jazyka pro
každého kdo žije ve Sp St jest
tak nutnou že není jí třeba no-

vými doklady dotvrzovat "Bohe-

mian Corrcspoiidence School '

jest podnik vedený dvěma snaži-

vými krajany odborníky na kte

ré jest možno s důvěrou se obráti-

li Pomocí jejich met hody bude-

te míli dobrého učitele v domě

který Vám dá IkkIliiii dle Vašeho

vlastního pohodlí Škola tato

spojuje znalosti odborníků mno-

holetou zkušenost a svědomitost

učitelů jest nejlepší a proto i nej- -

- Dále ]) Stccher s námi

sdělil že v nejbližších dnech z do

savadnílio okolí přesídlí se k
též zde pršelo tak že snili kterýněmeckou vládu k přímié od po

védnoKti za takové akty jejích ná

mořních autorit a podiiikiiouli ta
nám nanaisll skoro všechen jiz

Dislire Neb kde též všichni jeho

ANHEUSER-BU- S

I BREWERY

zmizel a proto může nám opět ji

ný napadatpříbuzní jsou usídlení I' Northkove kroky jaké by byly nutný
liend farmu o ItliO akrech prodalnbv zabeziM-ěen- byly americké - V sobotu náš strýc doslal
no #iiO akr Kilezto u sameiio Oniaby smutnou teleraliekouživnly a majetek a aby ainei

( kým občanům bylo zajištěno p Doile koupil :i'i() akru velmi pék zvěst' sdělující žc jeho syn mů

bratranec p Jos Votava jest nenébo pozemku a na jednom místěné používání uznávaných práv na

za 200 akru platil po $2110 a za mocen a který zároveň žádal byšírém moři"
Neočekává nc že odpověď Vel ialších ]"i0 akrů zaplatil po $2!) lacinější Bohemian Corrcspou- -

akr slušnou sice částku však poké rritanii! způsobí nějakou krisi
jej hned přijeli navštívit
— JamcH Jakub h rodinou )

John Parolek h manželkou dleli

neděli návštěvou u rodičů p Kr

182Ó Blue Island
I ráda poskytne
a zašle úlohu na

v pomřru mezi oběma vládami
dence School

Ave ChcuKo
další informaci
ukázku

poněvadž není myslitelno že by a

mei ieké vlajky bylo brit iekými lo Vidláka — Též se dovíilám ži

II 'iiiv In ranek koupil farmu (mděmi nadále používáno vzdor pro- -

textu Spojených Klátil lehlližt NOVINKY Z ABIE NEBR
A OKOLÍVelká Uritanie dozná že klamné

užívaní americké vlajky není

právně' mimi projcviti politová — Pan ( bas 1 Kobza od David

Cit v dlel u pana 1 Semrádu v

Tcllci-- a

— V sobotu maškarní ples v

Abie následkem nepříznivého po-

časí se nevydařil Mnoho souse-

dů e připravovalo myslím ale že

raději zůstali doma

— Musím též se čtenáři sdělit

miiilíuou ynrávii : dovídám se to

vzbuzuje podiv a pochvalu
všech návštěvníků

Ve sklepích jeho je místa pro

700000 SUDŮ

více tedy než kterýkoliv dvou

plvovtirů na uvétč a Hklepy ty

poskytují veškeré příležitosti
k náležitému uložení ležáku
po dobu 4 až 5 mčsícú čímž

plné dozrání jeho je zajištěno

Anheuser-Busc- h Brevery
ST LOUIS U S A

ní dle názoru úředníků Ktátnílu

zemky tak blízko u města mají prý

ještě více než tolik ceny Pan Šte-

eher obnovoval též předplatné
které v květnu mu na oba časopi-s-

vyprší a tu podotknul že jeho
manželka by za žádných okolností

bez " Pokroku" nebyla ježto časo-

pis ten velmi prý se jí zamlouvá

V sobotu návštěvou svojí v ti-

skárně mile potěšili nás p Jos V

ianovec v dobrých poměrech sto

jící si krajan sl ('hapmaii Neb

a jeho ct manželka Prohlédli si

zařízení našeho závodu a sdédili s

námi že iloOmahy přijeli na náv-

štěvu četných svých přátel mezi

nimiž byli i hosty v rodině paní

Hynkové na jižní 7 ulici bydlí

pondělí m t a za mé tam přitomdepartmentu že ilán byl podnět í

oprávněné stížnosti a dáti záru nosti p Kobza sdělil nám ze pro
dal svoji farmu na níž bydlí zaku že v budoucnosti nebudou si

tiž že náš soused Jos Vidlak jesttakový příhody opakovali poku
láda bude tomu moci zabránili nemocen následkem vážného zra-

nění oka Při drolení kukuřice u 'vfiAb na druhé straně panuje vši MM

+ I2Ó akr a koupil stoícdesát

farmu poblíže Dualit za

+ 120110 akr Přejeme p Kobzovi

mnoho štěstí v novém jeho domo-

vě Pan Kobza byl před třemi

roky naším sousedem a byl vážen

souseda padla mu nešťastnou ná- -obecné přesvědčení že odpověď
uslou velká pilina ze železa doMelou podá Německo na rnzklad

oka S počal ku oko jej sice neboléto vlád v bude očekávánu si
cí Též oni si obnovili předplatné jtiki dobrý soused a přítelznačnými obavami Jestliže Něnu lelo však předniin neděli pocítil

náhle strašné bolesti a nemohleko odepře ustoupit i oil své poisi

ee že neutrální lodi budou vstu

ia "Pokrok" s nímž vzdor to

mu že více různých časopisů ode

bírtijí jsou úplné spokojeni
éméř ani do rána vydržet takže

pondělí éasně ráno museli jej
i i e' i i i i v

povát i do válečného pásma na svť

- Pan Joxcph Vídlák náš bra-

tr byl odvezen ve středu in t do

Sehuyler do nemocnice kde byl v

ošetřováni dra K t apka Josefovi

před týdnem padla při spravová-n- i

droliče do oka železná pilina a

vlastní risiko pak nastane sítinu ryeia-
- závěsu HO učiniv icr h o-

ZPRÁVY Z ORANGER TEXAS k a i i který mu úlomek železa ove nu vazná tom pripmle na

ka vyjinul naéež pacientovi značMalá by Spojených Státům alter
Dm- - i:! února ikdvz oko se stale horšilo hyln lič se ulevilo Odvezli jej toho

dne domů a po třech dnech opět
nati va buď varovali americká

plavidla před pásmem válečným a

j k lékaři zavezli Iékar uznal

V krásné české síni řádu Ko nutno by nepřiáel o zrak vít jej
nienský S p 1 S T zde v (Irán do iiciiiocnicc kde mu dr Čapek

Her se piHlařil maškarní ples zá pilinu z oka olstranil Přejeme

liavniin výborem tohoto spolku ynnu brzké uzdravení

pondělí a vše se vydařilo nad oče -- - Minulý týbm stala se veliká

kávání Vstupenek bylo prodáno nehoda paní Jos Semrádové když

za vhodné aby k uli lepšímu o

šetření Josef zůstal několik dní v

nemocnici I ncs h st již doma a

Slunné vysoko položené po-

zemky v jiho-západ- ní

Louisianě
i ii t "!' horové pneiiiky travou poroxtlé dobrá pudu

v lnité dolně odvoilitéiié krajina se dvěma až t řelna úro-

dami hojnost desťii žádné přílišné horko blízko h Idubo

kun vodou přístav I rišť na hlav ní t lt itu iil linii osa

zena lidmi lovvy Missouri Ntdrasky a Kansasit lálH)

idiodila po dvoře uklouzla na b

dli tak ueŇťastně žc při pádu na

eui si prorazila hlavu a zůstala

ležet V bezvědomí po delší chví

li než ji manžel její pomohl Od

všichni sousedé jsou potěšeni nad

tím Že Josefovi oko bylo zacho

váno Tak neviníc dne ni ho

diny kdy nás všeliké neštěstí mu

že překvapili S pozdraveni na

všecky čtenáři' milého našeho Po

ktoku znamenám se

V V dojnsoV lltel

kapitulovali tím způsobeni před
Itei línem anebo dáti odpověď ve

způsobu ultimata Kdyby aiiicri

'tí majitelé lodí neuposlechli vý-

strahy vlády eiiž jest prakticky

jisto k vůli profitu - - pak nasta-

lo by risiko že dojde k nějaké
katiottrofě která by podnítila ve

rejiié mínění již nyní Němcům

nepřátelské do nebcpeeného va

Ml

Z americké noty jest yjevnn ze

vláda ve Washingtonu nepomýšlí
na varováni amerických lodi aby

se držely stranou válečného pás

tmi hc ohledu na to jaké stáno

vínko zaujme Německo nvhri l'U

de trviiti ii svém právu aby ume

liclé Indi smélv projížděli tílllii

pásmem hc jakéhokoli lu l vpeet

lé doby se pani Semradova necítí a VJOim akr na dohré poilmínky fríšti vvprava --'I úuo

li'--'1 T ll pndrohiiosti pište nai a

st a návštěva byla tak hojná že

v prostorné síni nebylo koutku ti-

by nebyl zaujat Na "HO návštěv

níků se natlačilo do místnosti a bv

li z daleka i z blízka Masky se

dobře držely a byly výborné By-

la to jdna nejlepšíeb zábav ji
ké iionIo naše kdy vidělo a každý
mí to pochvaloval

' mužských ma

Mk obdrželi eeiiy následující :

První IM Hruška představující
lékaře Krank Mailmets druhou

cenu a představoval prodavače
Itli ei lio soudcové dali VA l'lše

jaksi dobře Přejeme jí brzké U

zdraveni
Mnoho ze zdejších rolníků

jelo na dlažbu pana D II Kellera

poblie Kdholui

J H IK©poeí::pan lito Kieiik i lhviht
j přijel sem V pondělí Večeř ke MVe

inu blahu p VA Kieiikovi V ti

Tímto váecky naše přiinivce
by pří laailání nára

předplatného vidy pouilll bud

poštovní neb expretusnl poukáíky
aneb bankovní "druřt" Kdo by

lo OSOBNÍHO CEKU použil
necht laskavi o l5o více aile Je

Ukoi mimo r&sné nepříjemnosti
miatnl banky je nechil nijak be

te íráiky ptijmoutt — V ucti

ADMINISTRACE

SOUTH OMAHA NEBW N 2 Strruvi pieiUtuvujicimu aťrieki ho b jlerý pak odjeli na farmu pana

doieda cen pro dúmv tibitlVela W eaka pohíie Kdliolm kde pal!

ta vni sl Marie pavlieova piedsti Krenk b v I Ueilautem pi i diažbc

vujieí vánoet i stroiiu k di iilma pana eaku

oodrielv sb éuv Vrbová a Jelínku i čtvrtek odjel piavislaj
v a "lainpflie K" h" '"-t-i obdr s manželkou du Kchtiv bl" nav šli

se strnuv wtleciiv elt tsti Ivitv hy

íit lliébi iill JliUHltl sltlioviskti

by i itiiii uUi tnonv ulok tu
aouinkou lof pk nastává otáz

Li jké kloky Spojené Mat

m"lv by jHdhik!iouti tbv íajmti
h bepečloiU plivhlt ohelimlhtcb

ldi l!ť loíoéni ynalert Spojriie
Matv bv bv ['íituteeuv ptwkvl

iiuti ániuíin prtUotl válečhélu'

NA FANAMSKO PACIFICKÉ VÝSTAVE

HULSE & RIEPEN
rol%robnícl Qultmmovtifcl

tulv jUIiU B4lk lw4ťtci H4 luK Jl v

tu MtHítt# l4 U iJ"it ri iH l'f

1
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I v b vsIjhmu l'ukvm nanej
vW vUiivm ttxďtU bv ui d

b kWMvib' láb dV V i r' Jfl i" 'I II í lili ti Vl 1 I

i p P Ulit AlU i U
M ilU-i-

í

SlAJlMATE 8R 0 PKOUEit leUtnt vpiv vtW4 i rvívíd
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